[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.08.2018г.  № 715
г. Верхотурье

Об утверждении Плана первоочередных мероприятий на 2019 год

по устранению предписаний и ремонту

муниципальных образовательных учреждений
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 23.07.2008 № 213 «Об организации плановой подготовки образовательных учреждений к новому учебному году», в целях создания комплексной системы обеспечения безопасности в образовательных организациях, своевременного устранения нарушений санитарного и противопожарного законодательства, антитеррористической защищенности при подготовке и проведении оценки их готовности к 2019/2020 учебному году, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План первоочередных мероприятий на 2019 год по устранению предписаний и ремонту муниципальных образовательных учреждений (далее План).

2. Финансовому управлению Администрации городского округа Верхотурский (Глушкова С.Н.) обеспечить финансирование мероприятий согласно Плану в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2019 год.
3. Управлению образования Администрации городского округа Верхотурский (Храмцов А.В.):

1) организовать выполнение мероприятий, предусмотренных Планом;
2) взять под особый контроль проведения ремонтных работ зданий и помещений, в которых размещены муниципальные образовательные организации;
4. Муниципальному казенному учреждению «Служба заказчика» городского округа Верхотурский (Сидоров В.Н.) организовать работы по составлению дефектных ведомостей и локальных сметных расчетов на ремонтные работы, включенные в План.
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

И.о. главы

городского округа Верхотурский

                                     Л.Ю. Литовских
 Утвержден

постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от 21.08.2018 г. № 715
«Об утверждении Плана первоочередных

мероприятий на 2019 год по устранению

предписаний и ремонту

образовательных учреждений»

	План первоочередных мероприятий на 2019 год

	по устранению предписаний и ремонту образовательных учреждений

	наименование ОУ
	Первоочередные мероприятия

	основание
	срок устранения нарушений по предписаниям
	мероприятие

	Мероприятия по устранению предписаний и представлений надзорных органов

	Управление образования
	Паспорт безопасности, акт категорирования
	2018
	Монтаж систем: видеонаблюдения, пожарной, охранной, тревожной сигнализации, экстренного оповещения работников об угрозе ЧС

	МАОУ "ООШ № 2"
	ОП № 33
	01.09.2018
	Оборудовать объект голосовой системой экстренной эвакуации людей

	Паспорт безопасности, акт категорирования
	10.07.1905
	Оборудовать занимаемые помещения видеокамерами с обеспечением контроля помещений используемых для проведения массовых мероприятий, а также подходов к служебным (запасным) выходам, работы по оборудованию выполнить в соответствии с Р78.36.002-2010, обеспечить хранение видеоинформации системы охранного телевидения с учетом всех видеокамер не менее одного месяца

	МАОУ "СОШ № 46"
	ОП № 33
	01.09.2018
	Оборудовать объект голосовой системой экстренной эвакуации людей

	Паспорт безопасности, акт категорирования
	2018
	Оборудовать занимаемые помещения видеокамерами с обеспечением контроля помещений используемых для проведения массовых мероприятий, а также подходов к служебным (запасным) выходам, работы по оборудованию выполнить в соответствии с Р78.36.002-2010, обеспечить хранение видеоинформации системы охранного телевидения с учетом всех видеокамер не менее одного месяца

	МАОУ "Пролетарская СОШ"
	Роспотребнадзор
	01.08.018
	Подводку горячей воды обеспечить в столярной мастерской, помещениях 1,2,3,4 классов

	ОП № 33
	01.09.2018
	Оборудовать объект голосовой системой экстренной эвакуации людей

	Паспорт безопасности, акт категорирования
	2018
	Оборудовать занимаемые помещения видеокамерами с обеспечением контроля помещений используемых для проведения массовых мероприятий, а также подходов к служебным (запасным) выходам, работы по оборудованию выполнить в соответствии с Р78.36.002-2010, обеспечить хранение видеоинформации системы охранного телевидения с учетом всех видеокамер не менее одного месяца

	МКОУ "Прокоп-Салдинская СОШ"
	ОП №33
	01.09.2018
	оборудовать объект голосовой системой экстренной эвакуации людей

	Паспорт безопасности, акт категорирования
	2018
	Оборудовать занимаемые помещения видеокамерами с обеспечением контроля помещений используемых для проведения массовых мероприятий, а также подходов к служебным (запасным) выходам, работы по оборудованию выполнить в соответствии с Р78.36.002-2010, обеспечить хранение видеоинформации системы охранного телевидения с учетом всех видеокамер не менее одного месяца

	МКОУ "Красногорская СОШ"
	ОП №33
	01.09.2018
	оборудовать объект голосовой системой экстренной эвакуации людей

	Паспорт безопасности, акт категорирования
	2018
	Оборудовать занимаемые помещения видеокамерами с обеспечением контроля помещений используемых для проведения массовых мероприятий, а также подходов к служебным (запасным) выходам, работы по оборудованию выполнить в соответствии с Р78.36.002-2010, обеспечить хранение видеоинформации системы охранного телевидения с учетом всех видеокамер не менее одного месяца

	МКОУ "Усть-Салдинская СОШ"
	ОП № 33
	01.09.2018
	Оборудовать объект голосовой системой экстренной эвакуации людей

	Паспорт безопасности, акт категорирования
	2018
	Оборудовать занимаемые помещения видеокамерами с обеспечением контроля помещений используемых для проведения массовых мероприятий, а также подходов к служебным (запасным) выходам, работы по оборудованию выполнить в соответствии с Р78.36.002-2010, обеспечить хранение видеоинформации системы охранного телевидения с учетом всех видеокамер не менее одного месяца

	МКОУ "Меркушинская ООШ"
	Паспорт безопасности, акт категорирования
	2018
	Оборудовать занимаемые помещения видеокамерами с обеспечением контроля помещений используемых для проведения массовых мероприятий, а также подходов к служебным (запасным) выходам, работы по оборудованию выполнить в соответствии с Р78.36.002-2010, обеспечить хранение видеоинформации системы охранного телевидения с учетом всех видеокамер не менее одного месяца

	МКОУ "Кордюковская СОШ"
	Роспотребнадазор  от 22.06.2018 №01-13-08\47
	15.09.2018  25.05.2019
	обеспечить соблюдение режима мытья столовой и кухонной посуды, ополаскивание посуды производить горячей водой с температурой не ниже 65 градусов (установка накопительных водонагревателей)

	ОП №33
	01.09.2018
	Оборудовать объект голосовой системой экстренной эвакуации людей

	Паспорт безопасности, акт категорирования
	2018
	Оборудовать занимаемые помещения видеокамерами с обеспечением контроля помещений используемых для проведения массовых мероприятий, а также подходов к служебным (запасным) выходам, работы по оборудованию выполнить в соответствии с Р78.36.002-2010, обеспечить хранение видеоинформации системы охранного телевидения с учетом всех видеокамер не менее одного месяца

	Роспотребнадзор (устное замечание)

	Несоответствие уровня освещенности в кабинетах Кордюковской и Карпунинской школ (замена светильников)

	МКОУ "Дерябинская СОШ"
	судебное решение

	Оборудование спортивных площадок для школы и детского сада

	Роспотребнадзор 01.12.2017    № 01-13-06
	14.05.2018            06.09.2019
	Сантехнические работы: устройство сливных трапов на пищеблоках, в туалете, установка технических кранов 5 шт. (для забора воды для мытья полов); установка двугнёздной мойки, переустановка умывальников (не соответствие высоты), подводка холодной и горячей воды к мойкам и умывальникам, установка смесителей и гибких шлангов с душевой насадкой, присоединение сантехприборов к канализационной сети с помощью воздушного разрыва, установка водонагревателей для обеспечения нормативной температуры воды.

	Роспотребнадзор 01.12.2017    № 01-13-06
	15.05.2018
	Для освещения производственных помещений применять светильники во влагопылезащитном исполнении. На осветительные приборы установить защитную арматуру и светорассеивающую арматуру. Обеспечить учебные доски искусственным освещением.

	15.10.2018
	Стены производственных помещений пищеблоков на высоту не менее 1,7 м  отделать  облицовочной плиткой или другими материалами, выдерживающими влажную уборку и дезинфекцию.

	15.10.2018
	Провести ремонт полов  в помещении 4 класса, кабинете биологии и химии

	15.10.2018
	Оборудовать  раздельные входы (окна приема-выдачи) для сдачи грязного и получения чистого белья.

	Роспотребнадзор от 22.06.2018 № 01-13-08/43
	30.08.2019        15.05.2019
	Частичная замена оконных блоков в помещениях школьного пищеблока

	ОП № 33
	01.09.2018
	Оборудовать объект голосовой системой экстренной эвакуации людей

	Ремонт системы вентиляции

	Паспорт безопасности, акт категорирования

	Оборудовать занимаемые помещения видеокамерами с обеспечением контроля помещений используемых для проведения массовых мероприятий, а также подходов к служебным (запасным) выходам, работы по оборудованию выполнить в соответствии с Р78.36.002-2010, обеспечить хранение видеоинформации системы охранного телевидения с учетом всех видеокамер не менее одного месяца

	МАДОУ «Детский сад №3»
	Предписание Роспотребнадзора от 22.11.2017 № 154\2017-32
	22.08.2018 года
	Оборудовать твёрдым покрытием въезд на территорию хозяйственной зоны (к хозяйственным постройкам, к контейнерной площадке для сбора мусора)

	Ремонт вентиляционной системы

	ОП № 33
	01.09.2018
	Оборудовать объект голосовой системой экстренной эвакуации людей

	Паспорт безопасности, акт категорирования
	2018
	Оборудовать занимаемые помещения видеокамерами с обеспечением контроля помещений используемых для проведения массовых мероприятий, а также подходов к служебным (запасным) выходам, работы по оборудованию выполнить в соответствии с Р78.36.002-2010, обеспечить хранение видеоинформации системы охранного телевидения с учетом всех видеокамер не менее одного месяца

	МБДОУ "Детский сад №17"
	Паспорт безопасности, акт категорирования
	2018
	Оборудовать занимаемые помещения видеокамерами с обеспечением контроля помещений используемых для проведения массовых мероприятий, а также подходов к служебным (запасным) выходам, работы по оборудованию выполнить в соответствии с Р78.36.002-2010, обеспечить хранение видеоинформации системы охранного телевидения с учетом всех видеокамер не менее одного месяца

	МАДОУ «Детский сад №19»
	Паспорт безопасности, акт категорирования
	2018
	Оборудовать занимаемые помещения видеокамерами с обеспечением контроля помещений используемых для проведения массовых мероприятий, а также подходов к служебным (запасным) выходам, работы по оборудованию выполнить в соответствии с Р78.36.002-2010, обеспечить хранение видеоинформации системы охранного телевидения с учетом всех видеокамер не менее одного месяца

	МКДОУ «Детский сад №24»
	Роспотребнадзор
	29.09.2018
	Здание доу оборудовать системой вентиляции в соответствии с требованиями

	ОП № 33
	01.09.2018
	Оборудовать объект голосовой системой экстренной эвакуации людей

	Паспорт безопасности, акт категорирования
	2018
	Оборудовать занимаемые помещения видеокамерами с обеспечением контроля помещений используемых для проведения массовых мероприятий, а также подходов к служебным (запасным) выходам, работы по оборудованию выполнить в соответствии с Р78.36.002-2010, обеспечить хранение видеоинформации системы охранного телевидения с учетом всех видеокамер не менее одного месяца

	МАДОУ «Детский сад №25»
	Роспотребнадзор 01-13-08/36 от 12.12.2017г.
	01.09.2018г.
	Замена оконных блоков

	ОП № 33
	01.09.2018
	Оборудовать объект голосовой системой экстренной эвакуации людей

	Паспорт безопасности, акт категорирования
	2018
	Оборудовать занимаемые помещения видеокамерами с обеспечением контроля помещений используемых для проведения массовых мероприятий, а также подходов к служебным (запасным) выходам, работы по оборудованию выполнить в соответствии с Р78.36.002-2010, обеспечить хранение видеоинформации системы охранного телевидения с учетом всех видеокамер не менее одного месяца

	МБУ ДО "ЦДТ"
	ОП № 33
	01.09.2018
	Оборудовать объект голосовой системой экстренной эвакуации людей

	Паспорт безопасности, акт категорирования
	2018
	Оборудовать занимаемые помещения видеокамерами с обеспечением контроля помещений используемых для проведения массовых мероприятий, а также подходов к служебным (запасным) выходам, работы по оборудованию выполнить в соответствии с Р78.36.002-2010, обеспечить хранение видеоинформации системы охранного телевидения с учетом всех видеокамер не менее одного месяца

	МБУ ДО "ДЮСШ"
	ОП № 33
	01.09.2018
	Оборудовать объект голосовой системой экстренной эвакуации людей

	Паспорт безопасности, акт категорирования
	2018
	Оборудовать занимаемые помещения видеокамерами с обеспечением контроля помещений используемых для проведения массовых мероприятий, а также подходов к служебным (запасным) выходам, работы по оборудованию выполнить в соответствии с Р78.36.002-2010, обеспечить хранение видеоинформации системы охранного телевидения с учетом всех видеокамер не менее одного месяца

	Ремонт зданий

	МАОУ "ООШ № 2"

	Ремонт здания котельной

	Ремонт наружной системы канализации

	Ремонт фойе

	МКОУ "Прокоп-Салдинская СОШ"

	Ремонт помещений детского сада (перепланировка)

	МКОУ "Красногорская СОШ"

	Замена ограждения детского сада

	МКОУ "Кордюковская СОШ"

	Несоответствие уровня освещенности в кабинетах Кордюковской и Карпунинской школ (замена светильников)

	Замена оконных блоков в 2 кабинетах (начальные классы) Карпунинской школы

	Частичная замена кровли детского сада

	Устройство дренажа на территории детского сада

	МКОУ "Дерябинская СОШ"

	Ремонт отопления в столовой

	МАДОУ «Детский сад №3»

	Замена входных дверей

	Устройство теневых навесов

	Ремонт отмостки по периметру здания

	МБДОУ "Детский сад №17"

	Ремонт кровли дет.сада "Колокольчик" (устройство скатной крыши)

	Ремонт кровли дет.сада "Лесная сказка" (частичный)

	Замена оконных блоков (в действующих группах) дет.сада "Лесная сказка"

	Замена оконных блоков на пищеблоке дет.сада "Светлячок"

	Устройство теневого навеса дет.сада "Светлячок

	МКДОУ «Детский сад №24»

	Замена оконных блоков

	МБУ ДО "ЦДТ"

	Замена оконных блоков

	Устройство пешеходной дорожки

	МАУ «Актай

	Ремонт системы водоотведения